報道関係者 各位

令和 4 年 9 月 8 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

公益財団法人 e-とくしま推進財団と四国大学及び四国大学短期大

学部との包括的連携に関する協定締結式の開催について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、公益財団法人 e-とくしま推進財団と四国大学・四国大学短期大学部は、互いに知的・人的資

源等を結集し、地域や学校等におけるデジタルデバイド（※）の解消とともに、ICT技術を活用した地域

課題の解決に資することを目的とした包括連携協定を締結します。

 今後は、デジタル社会が進展しても、誰一人取り残さない「人にやさしいデジタル社会の実現」を目

指していきます。

 つきましては、下記の日程で協定締結式を開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材等ご

検討くださいますよう、お願い申し上げます。

※デジタルデバイドとは：

「インターネットやコンピューターを使える人と使えない人との間に生じる格差」のこと≒「情報格差」

記

■日  時：令和 4年 9月 16日（金）10時 00分～10時 30分

■会  場：四国大学 本館４階 大会議室

■締 結 者：〔公益財団法人 e-とくしま推進財団〕 豊井 泰雄 理事長

〔四国大学・四国大学短期大学部〕   松重 和美 学長

■次  第：

（１）開式

（２）出席者紹介

（３）締結趣旨説明 事務局から

（４）締結（署名）

（５）署名者あいさつ

（６）質疑応答

（７）閉会

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 社会連携推進課

 主幹 林

TEL: (088)665-9953（平日 9～17時）

MAIL：sudachisuishin@shikoku-u.ac.jp